
Výstavou Noční chodec prošlo 90 tisíc návštěvníků  

Už jen do neděle 28. září bude v jižních zahradách Pražského hradu k vidění výstava MAXIMÁLNÍ 
FOTOGRAFIE,  open-air  projekt  ze  sbírky skupiny PPF.  Výstava  Noční  chodec  je  letos  věnována 
fotografíím  Václava  Chocholy  a  vidělo  ji  už  přes  90  tisíc  lidí:  tolik  informačních  letáků  rozdaly 
hostesky výstavy návštěvníkům hradních zahrad. 

Velkoformátové zvětšeniny na stojanech ze skla a oceli lákaly celé léto až tisíc kolemjdoucích denně. 
Mnozí z nich pak na Chocholových snímcích staré Prahy zkoumali detaily a postavy z dnes už často 
neexistujících pražských scenérií. „Ozvala se mi paní, která na fotografii Nábřeží z roku 1943 v muži 
v klobouku bezpečně poznala svého tatínka  - prý kousek od místa, kde ho Chochola zachytil, za války 
bydleli,“ říká Blanka Chocholová, dcera fotografa, která spravuje otcův archiv. Právě v něm objevila i 
tento negativ a začala dosud nepublikovaný výjev zařazovat do fotografických knih a výstav.  Motiv 
„nočního i  denního pražského chodce, kterým byl  při  své práci  i  sám Václav Chochola“  si  podle 
Blanky  Chocholové  podržel  svoji  naléhavost  dodnes:  podle  slavného výjevu  Noční  chodec  z roku 
1949, na němž je pro změnu zachycen sám autor, byl ostatně i celý 5. ročník výstavy MAXIMÁLNÍ 
FOTOGRAFIE pojmenován. 

Výstava potrvá až do neděle v zahradě Na Valech, otevřena je denně 10-18hodin, vstup je zdarma.

Více na www.shakespeare.cz,  www.ppf.cz a www.vaclavchochola.cz

http://www.vaclavchochola.cz/
http://www.ppf.cz/
http://www.shakespeare.cz/

